
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 

имени Героя Советского Союза И. В. Королькова» 

 

 

от 29 ноября 2022 года                                                                          № 798-О 

 

Об организации методической работы во втором полугодии 2022-2023 

учебного года 

 

В целях организации методической работы в школе, на основании 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», в связи с кадровыми изменениями,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Утвердить состав методического совета на второе полугодие 2022-

2023 учебного года (приложение 1). 

2. Назначить с 01.01.2023 года руководителями методических 

объединений школы на второе полугодие 2022-2023 учебного года 

следующих учителей: 

• учитель начальных классов Панова Н.Н. (методическое 

объединение учителей начальных классов); 

• учитель русского языка и литературы Михайловская З.А. 

(методическое объединение учителей русского языка и литературы); 

• учитель математики Белоусова А.Г. (методическое объединение 

учителей математики и информатики); 

• учитель физики Дремайло В.В. (методическое объединение 

учителей естественных наук); 

• учитель истории и обществознания Ковалевская Е.А. 

(методическое объединение учителей общественных наук); 

• учитель иностранного языка Спирина А.С. (методическое 

объединение учителей иностранного языка); 

• учитель музыка Чемакина Ю.А. (методическое объединение 

учителей искусства и технологии); 

• учитель физической культуры Марченко В.А. (методическое 

объединение учителей физической культуры); 

• учитель коррекционных классов Дубровина О.А. (методическое 

объединение учителей коррекционных классов); 

• классный руководитель Квардакова А.С. (методическое 

объединение классных руководителей); 



• учитель-логопед Мельникова М.В. (методическое объединение 

службы сопровождения); 

• педагог –психолог Миляхова О.Н. (методическое объединение 

педагогов-психологов); 

• педагог-организатор Шидакова Е.В. (методическое объединение 

педагогов дополнительного образования). 

3. Бухгалтерии МКУ «Дирекция по финансовому сопровождению 

муниципальной системы образования» производить оплату педагогам за 

выполнение возложенных на них обязанностей в размере 5% от 

должностного оклада с учетом коэффициента уровня образования. 

Срок: ежемесячно 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор 

 

И.А. Юркова 

 

 

 

                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу от 29.11.2022 № 798-о 

 

Состав методического совета МАОУ «СОШ №1» 

1. Председатель методического совета – Юркова И.А., директор МАОУ 

«СОШ №1». 

2. Сопредседатель методического совета – Кашицына И.Ф., 

заместитель директора. 

3. Члены методического совета: 

• Сычугова З.Р., заместитель директора; 

• Кадочникова С.В., заместитель директора; 

• Дорошенко О.Д., заместитель директора; 

• Пакульская С.М., и.о. заместителя директора; 

• Квардакова А.С., методист; 

• Андреева И.В., методист. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


